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ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH HUYỆN CƯ M’GAR 

      LIÊN ĐỘI THCS HOÀNG HOA THÁM 

                                   

                                       Cư Dliê M’nông,  ngày 11 tháng 03 năm 2025 

 

Số: 19/KH-LĐHHT 

 

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC NGÀY HỘI "TIẾN BƯỚC LÊN ĐOÀN" 

CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 94 NĂM NGÀY THÀNH LẬP  

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 26/3/1931 – 26/3/2025 

 
Thực hiện kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 

và 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2025) được 

sự đồng ý của Chi bộ, BGH nhà trường. Liên đội THCS Hoàng Hoa Thám xây dựng 

kế hoạch tổ chức  Ngày hội "Tiến Bước Lên Đoàn"  và phát động phong trào thi đua 

với các hoạt động cụ thể như sau: 

     I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

    - Thông qua các hoạt động nhằm giáo dục cho học sinh truyền thống, bồi 

dưỡng lý tưởng cách mạng, lòng biết ơn, tự hào về truyền thống vinh quang của Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh, tạo động lực mạnh mẽ cho học sinh phấn đấu rèn luyện, học 

tập. 

    - Tạo không khí thi đua sôi nổi, tích cực rèn luyện thể dục thể thao, rèn luyện 

sức khỏe, tích cực tham gia các hoạt động do Liên đội tổ chức, phấn đấu trở thành 

đoàn viên, công dân có ích cho xã hội. 

   - Các hoạt động phải đảm bảo thiết thực và mang tính giáo dục cao, đồng thời 

tổ chức được ở 100% các Chi đội. 

   II. TÌM HIỂU VỀ LỊCH SỬ NGÀY 26/03. 

     26/3 LÀ NGÀY GÌ? 

     Ngày 26 tháng 3 là ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh. 

Đây là một tổ chức chính trị – xã hội của thanh niên Việt Nam. Tổ chức này được 

Chủ tịch Hồ Chí Minh và Đảng Cộng sản Việt Nam sáng lập, lãnh đạo và rèn luyện. 

Ngày nay, vào ngày 26/3, nhiều hoạt động sẽ được tổ chức nhằm kỷ niệm ngày 

thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. Trong đó, nhiều trò chơi được nhà trường phát 

động đem lại niềm vui cũng như các kỷ niệm cho học sinh. 
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III. NỘI DUNG : 

    1. Mít  tinh kỉ niệm 94 năm ngày thành lập Đoàn  TNCS HCM 26/3/1931 

- 26/3/2025. 

-  Đối tượng: 100% giáo viên và học sinh tham gia.  

- Thời gian: Dự kiến 9h00’ ngày 22/3/2025 

-  Địa điểm: Tại sân trường THCS Hoàng Hoa Thám 

 NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH:  

STT                   NỘI DUNG  PHÂN CÔNG  

NHIỆM VỤ 

GHI CHÚ 

1 Văn Nghệ chào Mừng Đ/C:Trầm , Huệ  Đội VN  

2 + Chào cờ 

+ Tuyên bố lý do 

+ Giới thiệu đại biểu 

+ Đội Nghi Lễ 

  TPT (Huệ) 

Khách mời:  

3 Đọc Diễn văn kỉ niệm 94 năm ngày thành 

lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3/1931 

- 26/3/2025 

BT Đoàn xã  

4 Phát biểu đại biểu Thầy Bích (HT)  

5 Thi Múa đồng diễn. “ Múa đồng diễn” 

(Các chi đội sẽ đồng loạt múa bài đồng 

diễn đã quy định và BTC sẽ theo dõi 

chấm điểm). 

18 chi đội TPT + Tổ trọng 

tài chấm 

6            Trò chơi dân gian 

( Các chi đội giải tán về khu vực tổ chức 

trò chơi theo sự phân công của BTC) 

Tổ trọng tài chính 

Đ/c: Nam – Xuân 

- Nguyên 

 

 

IV. TỔ CHỨC TRÒ CHƠI TẬP THỂ VUI VẺ, Ý NGHĨA NGÀY 26/3 

    Như đã nói ở trên, trong ngày kỷ niệm này, rất nhiều hoạt động sẽ được tổ 

chức. 

-26/3 là một trong những ngày hướng đến phong trào “Xây dựng trường học 

thân thiện, học sinh tích cực”. Chính vì thế.                 

     1. Phong trào “  thi đua học tập" Ngày - Tuần-Tháng học tốt". 

     a. Tiêu chuẩn: 

    - Ngày học tốt: Ngày học có tối đa 01 tiết học xếp loại Khá còn lại là xếp loại 

Tốt. 

    - Tuần học tốt: Tuần học có 03 tiết học xếp loại Khá  còn các tiết học khác 

trong tuần đều  xếp loại Tốt. 

    -Tháng học tốt: Có 2 tiết học xếp loại khá. Các tiết còn lại trong tuần đều 

xếp loại tốt. Và phải là Chi đội đứng ở nhóm I và 2 của tháng. 
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    2. Tổ chức lễ kết nạp đoàn viên mới. 

     26/3 là ngày truyền thống của Đoàn. Chính thế mà hoạt động kết nạp Đoàn là 

hoạt động giúp đẩy mạnh công tác giáo dục truyền thống yêu nước, lý tưởng cách 

mạng cho thanh niên. Bên cạnh đó, cũng mở rộng quy mô, tổ chức và nâng cao chất 

lượng hoạt động tổ chức Đoàn. 

    Kết nạp đoàn viên cũng có ý nghĩa tạo cơ hội trưởng thành cho cho các em. 

Ngoài ra các em  sẽ cần có quá trình học tập, rèn luyện cũng như tu dưỡng bản thân.  

   3. Khen thưởng: 

- Mỗi ngày học tốt được cộng 10 điểm vào điểm thi đua tuần. 

- Mỗi tuần học tốt được cộng 50 điểm vào điểm thi đua tuần. 

-Tháng học tốt cộng 100 điểm vào điểm thi đua tháng. 

- Thời gian: từ  15/3/2025 đến 20/3/2025 

- Hàng tuần vào giờ giao ban (Sau tiết 2 ngày thứ 7), các lớp tổng hợp kết quả 

ngày học tốt, tuần học tốt về văn phòng Đội. Nếu không tổng hợp sẽ  không cộng thi 

đua.( Giải tán : bắt đầu di chuyển khu vực tổ chức trò chơi lớn). Theo sự Sx và phân 

công của BTC & Trọng Tài. 

V. TRÒ CHƠI TẬP THỂ NGOÀI TRỜI. 

 

STT TRÒ CHƠI SL THAM GIA GHI CHÚ 

1  Kéo co thời hiện đại 5 Nam – 5 Nữ Giải tập thể 

2  Đi xe đạp chậm 1 Nam – 1 Nữ Giải tập thể 

3  Nhảy Bao Bố tiếp sức 1 Nam – 1 Nữ Giải tập thể 

4  Bịt mắt bắt vịt 1 Nam hoặc 1 Nữ Giải tập thể 

5  Nhảy dân vũ Tập thể  

 

1.TRÒ CHƠI KÉO CO THỜI HIỆN ĐẠI: 

* Đối tượng: Học sinh khối  6,7,8,9 

* Số lượng: Mỗi lớp 10 Hs ( 5 nam, 5 nữ ) 

* Chọn : Mỗi khối một giải nhất: 100.000đ( Một trăm ngàn đồng) 

* Dụng cụ: phấn vẽ mức, dây kéo co. 

* Cách chơi: 

- Hs đứng thành 2 bên theo lớp của mình, mỗi lớp 1 bên ( có mức vẽ dưới đất 

rõ ràng, mức ở giữa và mức của hs đứng đầu tiên cách mức ở giữa 1 mét.). 
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-Mỗi thành viên trong đội cầm sợi dây kéo co được đánh dấu hiệu ( sợi dây 

đỏ) quyết định thắng bại. Dây đỏ trên sợi dây kéo co ban đầu được căn vị trí khớp 

với mức giữa vẽ dưới đất. 

-Khi có hiệu lệnh của trọng tài, 2 bên bắt đầu kéo làm sao cho sợi dây đỏ di 

chuyển về phía mình. Nếu vị trí của sợi dây đỏ hướng về phía đội nào có khoảng 

cách so với mức giữa hơn 1 mét thì đội đó dành chiến thắng. 

Đối với khối có 4 lớp: (8+9) bốc thăm để đấu vòng loại, 2 lớp bốc thăm con 

số giống nhau sẽ đấu cùng nhau, sau đó 2 lớp dành được chiến thắng trong vòng loại 

sẽ đấu với nhau để tranh giải nhất. ( 1 khối sẽ có tổng  cộng 3 lượt kéo) 

Đối với khối có 5 lớp ( khối 6+7): đấu xoay vòng để tính điểm, 1 lượt thắng 

1 điểm  

( A vs B, B vs C, A vs C). Đội nào đạt 2 điểm thì đạt giải nhất. Nếu sau 3 lượt 

kéo, cả 3 đội đều đạt điểm như nhau, thì từng đội sẽ đấu với đội đạt giải nhất của 

khối 8. 

+ Nếu cả 3 đội đều thua thì đội của khối 8 giành phần giải nhất của khối 9. 

+ Nếu 1 đội thắng, 2 đội kia thua. Đội chiến thắng đạt giải nhất. 

+ Nếu 2 đội thắng, 1 đội thua. 2 đội thắng sẽ đấu với nhau giành giải nhất. 

Lưu ý: Trường hợp bị loại: 

– Cố tình kéo khi chưa có hiệu lệnh của trọng tài. 

– Tập hợp không đúng thời gian quy định. 

– Nói bậy, chửi tục khi tham gia. 

*** Trường hợp chơi xấu hay cố tình thả dây cho đội bên kia té phạt chạy 10 

vòng sân trường. 

2. NHẢY BAO BỐ TIẾP SỨC 

* Đối tượng: Học sinh khối  6,7,8,9 

* Số lượng: Mỗi lớp 02 Hs ( 1 nam, 1 nữ ) 

* Chọn : Mỗi khối một giải nhất: 100.000đ( Một trăm ngàn đồng) 

* Dụng cụ: phấn vẽ mức, bao bố 

* Cách chơi: 

Mỗi đội có một ô hàng dọc để nhảy và có hai lằn mức một xuất phát và một 

mức đích. Mỗi đội sếp thành một hàng dọc. 

Người đứng đầu bước vào trong bao bố hai tay giữ lấy miệng bao. Sau khi 

nghe lệnh xuất phát người đứng đầu mỗi đội mới nhảy đến đích rồi lại quay trở lại 

mức xuất phát đưa bao cho người thứ 2. Khi nào người thứ nhất nhảy về đến đích thì 

người thứ 2 tiếp theo mới bắt đầu nhảy. Cứ như vậy lần lượt đến người cuối cùng. 

Đội nào về trước đội đó thắng 
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* Luật chơi: 

Người chơi nào nhảy trước hiệu lệnh xuất phát là phạm luật, người nhảy chưa 

đến mức quy định mà quay lại cũng phạm luật. Nhảy chưa đến đích mà bỏ bao ra 

cũng phạm luật và có thể bị loại khỏi cuộc chơi. 

3. ĐI XE ĐẠP CHẬM 

* Đối tượng: Học sinh khối  6,7,8,9 

* Số lượng: Mỗi lớp 02 Hs ( 1 nam, 1 nữ ) 

* Chọn : Mỗi khối một giải nhất: 100.000đ( Một trăm ngàn đồng) 

* Dụng cụ: phấn vẽ mức, xe đạp 

Luật chơi: 

Nguyên tắc của trò chơi là bạn phải đi xe đạp càng chậm càng tốt, không được 

đặt chân xuống đất hoặc để xe ngã. Mỗi Chi đội cử 02 học sinh tham gia trò chơi và 

xem ai là người giữ được thăng bằng lâu nhất. Để chơi trò chơi này, mỗi Chi đội cần 

có một chiếc xe đạp, một không gian rộng và bằng phẳng, và một người giám sát để 

quyết định ai là người thắng cuộc.  

4. BỊT MẮT BẮT VỊT 

* Đối tượng: Học sinh khối  6,7,8,9 

* Số lượng: Mỗi lớp 01 Hs (  nam/ nữ ) 

* Chọn : Mỗi khối một giải nhất: 50.000đ( Năm mươi ngàn đồng) 

* - Dụng cụ bịt mắt: khăn vải có độ kín cao.  

 2. Cách chơi.  

- Trò chơi sẽ tổ chức 1 lượt  

- Chuẩn bị : Mỗi lớp cử ra 1 người tham gia để chơi như danh sách đã đăng 

ký. 

- BTC sẽ thả 1 con vịt vào vòng quây bạt đã chuẩn bị sẵn, khán giả đứng 

xung quanh vòng quây.  

- Những người tham gia trò chơi đứng vào trong vòng quây, BTC sẽ bịt mắt 

những người chơi đảm bảo không nhìn thấy.  

- Cách chơi: Khi nghe hiệu lệnh của BTC bắt đầu thì người chơi phải dùng 

đôi tai thính để phân biệt vịt đang ở góc nào để xông vào bắt cho trúng. Đội 

nào bắt vịt được đội đó chiến thắng 

IX. CÁC TIỂU BAN VÀ NHIỆM VỤ CỤ THỂ:  

A.Các tiểu ban  gồm: 

- Ban tổ chức 

- Tổ  trọng tài 

- Tổ điều kiện . 

- Tổ thư ký . 

B. Nhiệm vụ của các phân ban. 
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1.Ban tổ chức: Lập kế hoạch tổng thể và tổ chức “Ngày hội TIẾN BƯỚC 

LÊN ĐOÀN” vào lúc 900’ ngày 22/3/2024, phân công các tiểu ban. 

2.Tổ trọng tài: Nghiên cứu kỹ trò chơi , cách thức tổ chức trò chơi nhằm đánh 

giá kết quả trò chơi trên tinh thần khách quan, công bằng và chính xác. 

+ Chuẩn bị các dụng cụ phục vụ cho hội thao. 

3.Tổ Điều kiện  : 

–Trang trí, treo phông màn: Đ/c Tạo, Tân, Ngọ, và các thầy giáo Nam + 

học sinh khối lớp 9. ( hoàn thành vào chiều ngày 21/3/2024) 

– Kẻ sân và phân công vị trí tổ chức trò chơi: Thầy Nam, Thầy Xuân, 

Thầy Nguyên, (hoàn thành vào chiều ngày 21/3/2024) 

– Chuẩn bị dụng cụ các trò chơi : Trọng tài trò chơi nào thì chịu trách nhiệm 

chuẩn bị cho trò chơi đó. Nếu cần chi phí thì liên hệ BTC. 

4.Tổ thư kí. 

– Đ/c : Yến (MT) , Duyên (Y tế) 

Liên đội  kính mời quý Thầy Cô chủ nhiệm xem kế hoạch và phổ biến cho lớp 

mình. Lập danh sách học sinh tham gia các trò chơi và quản lí học sinh trong quá 

trình ngày hội diễn ra, nhắc nhở học sinh nộp danh sách và nộp về phòng Đội đúng 

thời gian qui định.  

     X. BAN TỔ CHỨC – TRỌNG TÀI: 

1. Ban Tổ chức. 

STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ NHIỆM VỤ GHI CHÚ 

1 Mai Đình Bích BTCB - HT    Trưởng Ban TC  

2 Nguyễn Thị Kim Huệ TPT ĐỘI  Phó Ban  

3 Hoàng Văn Hạnh CTCĐ - GV  Thành Viên  

4 Trần Thị Hà Kế toán Thành Viên  

5 Trần Thị Trâm NV Thư Viện  Thành Viên  

6 Hồ Ngọc Anh Giáo Viên   Thành Viên  

7 Bùi Thị Thuỳ Duyên NV Y Tế   Thành Viên  

8 Vũ Thị Hải Yến Giáo Viên Thành Viên Thư ký 

      

2. Tổ trọng tài Chính: 

STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ NHIỆM 

VỤ 

GHI CHÚ 

1 Bùi Đình Nguyên   GV Thể Dục   

 

 

2 Trần Khắc Xuân GV Thể Dục   
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3 Trần Xuân Nam      GV Thể Dục   

Tổ trọng tài 

 

4 Nguyễn Thị Kim Huệ GV TPT Đội  

5 Trần Văn Tân Giáo Viên  

6 Bùi Văn Lãn Giáo Viên  

7 Trần Tuấn Đạt Giáo Viên  

8 Hoàng Văn Hạnh CTCĐ- Giáo Viên  

                                   Danh sách này có 08 người 

XI. KINH PHÍ – GIẢI THƯỞNG: 

       1. Kinh Phí: 

       - Các Chi đội tự lo kinh phí luyện tập & Trang Trí lớp. 

       2. Giải thưởng: 

       - Kinh phí giải thưởng trích từ quỹ của Đội và tham mưu với nhà trường để 

xin hỗ trợ. 

      XII. CÁC QUY ĐỊNH KHÁC: 

+ Các Đ/c Đạt - Tân - Tạo hỗ trợ loa máy, Phần trang trí sân khấu cho ngày 

hội. 

+ Các Em Hs Nam khối lớp 9 chịu trách nhiệm Sắp xếp bàn ghế & Trang trí 

sân khấu. 

      - GVCN và Chi đội mình tự bố trí thời gian luyện tập. 

      - Trang phục VĐV phải gọn gàng:  Áo thể dục ĐP của trường, giày, tất đầy đủ 

(Tuyệt đối không được đi dép quai hậu & dép lê).  

     - Căn cứ Điều lệ giải yêu cầu GVCN và BCS các lớp có kế hoạch tổ chức 

luyện tập, tuyển chọn đội tuyển và tham gia thi đấu đạt kết quả cao. 

     + GVCN đăng kí danh sách VĐV về cho đồng chí TPT trước 10h00’ ngày 

20/03/2025. 

        Trên đây là kế hoạch tổ chức Ngày hội "Tiến Bước Lên Đoàn" và các hoạt động 

chào mừng 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3/2025. Đề nghị 

các Chi đội thực hiện nghiêm túc các nội dung trong kế hoạch của nhà trường. (Nếu 

có gì vướng mắc gặp trực tiếp đồng chí TPT để được giải đáp).  
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